



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Segunda-feira, 22 de julho de 2013

ANO I
Edição 0101

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria do Bem Estar Social	07
Secretaria de Administração	01		
Div. de Recursos Humanos	01		
Secretaria de Saúde	01		
Setor de Licitação	01		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Recursos Humanos

EXTRATO DE CONVÊNIO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, sito a Praça da república, Centro Cívico nº 100, Cianorte-PR, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO portador do CPF. nº 258.569.019-91, da RG nº 1.554.531.PR, denominado CONVENIENTE, e o BANCO DO BRASIL S/A, BB LEASING S/A – ARRENDAMENTO MERCANTIL com sede na Capital Federal, inscritos no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda-CNPJ/MF, sob nº 00.000.000/0001-80 e 31.546.476/0001-56, doravante denominados respectivamente BANCO E ARRENDADORA, celebram entre si CONVÊNIO DE PARCERIA PARA CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO, amparado pela Lei Municipal nº 2.598/2005, com prazo determinado até 14/06/2014.
Cianorte, 18 de julho de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
Prefeito

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL nº 256/2013
O Município de Cianorte, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Prefeito Sr. Claudemir Romero Bongiorno, e de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta Licitação, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços, tipo menor preço para o seguinte: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviço de manutenção em equipamentos hospitalares da Secretaria Municipal de Saúde.

As propostas deverão ser entregues no Setor de Protocolo da Prefeitura do Município, até as 09:00 do dia 07 de agosto de 2013. A abertura e julgamento das propostas estão marcados para as 09:30 do dia 07 de agosto de 2013. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de julho de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2012 para credenciamento de farmácias estabelecidas no Município de Cianorte, Estado do Paraná para o fornecimento de Medicamentos CREDENCIOU, para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) seguinte(s) empresa(s):

FARMÁCIA RAMOS LTDA

Secretaria Municipal de Saúde, em 17 de julho de 2013.

Rogério Sossai
Presidente da Comissão para Credenciamento

RESCISÃO CONTRATUAL

RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO Nº 105/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA OXICIA – OXIGÊNIO CIANORTE LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-

3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: OXICIA – OXIGÊNIO CIANORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 15.739.456/0001-45, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Monte Verde, 227, zona 07, CEP 87.208-016, telefone (44) 9917-2329, neste ato representado por Robson Ribeiro Cantareiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 10.093.082-0 SSP/PR e do CPF nº 062.624.539-70.

Cláusula Primeira: Fica rescindido o Contrato nº 105/2013, de acordo com o Parecer nº 1263/2013, à fls. 64 a 65, emitido pela Procuradoria Jurídica em 03 de julho de 2013, sendo tomadas as providências necessárias, orientadas pela mesma.

E por estarem justas, as partes rescindem o presente Contrato sob o Número 105/2013, rescisão esta assinada em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 17 de julho de 2013.

Robson Ribeiro Cantareiro **Claudemir Romero Bongiorno**
OXICIA – OXIGÊNIO CIANORTE LTDA **PREFEITO**

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 264 à 266/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 217/2013 para Registro de Preços, homologado em 10 de Julho de 2013. OBJETO: Aquisição de material de limpeza e de copa e cozinha para a Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: As respectivas ATAS de Registro de Preços terão Vigência até 31 de Dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura. EMPRESA: D' MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP vencedora dos itens 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 28, 29, 30 e 34, no VALOR TOTAL DE: R\$ 9.281,00 (nove mil, duzentos e oitenta e um reais) – ATA nº 264/2013 EMPRESA: P. B. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME vencedora dos itens 12 e 27 no VALOR TOTAL DE: R\$ 754,40 (setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos) – ATA nº 265/2013 EMPRESA: S. R. DUTRA – ME vencedora dos itens 2, 4, 10, 11, 23, 24, 26, 31, 33, 35 e 36 no VALOR TOTAL DE: R\$ 12.072,80 (doze mil e setenta e dois reais e oitenta centavos) – ATA nº 266/2013.

Itens constantes das Atas de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	300	Unidades de pano de limpeza (chá), tipo saco alvejado de algodão cru.	NAVITÉX	R\$ 1,86	R\$ 558,00
2	300	Unidade de esponja em fibra sintética em formato retangular, com dupla face abrasividade mínima/média com tecnologia antibactéria.	BETANIN	R\$ 0,52	R\$ 156,00
3	80	Fardo com 10 pacotes com 8 unidades cada de esponja em lâ de aço em formato anatômico, com abrasividade mínima para limpeza de utensílios domésticos.	INOVE	R\$ 9,20	R\$ 736,00
4	500	Unidade de guardanapo de cozinha do tipo atoalhado, com tamanho aproximado de 70cm x 35cm.	NAVITEX	R\$ 1,40	R\$ 700,00
5	100	Unidade lixeira com pedal, em material plástico, em formato cilíndrico, com capacidade mínima de 10 litros e máxima de 20 litros, cor branco.	ARQPLAST	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
6	30	Unidade escova para limpeza de vaso sanitário, com suporte.	SANIPRIN	R\$ 3,50	R\$ 105,00
7	400	Pano de limpeza do tipo flanela, 100% algodão, 60cm de largura com borda lisa para limpeza em geral.	MARTINS	R\$ 1,03	R\$ 412,00

8	800	Par de Luvas 100% de látex natural, com forro 100% em algodão, com bordas ajustadas (200 tamanho P; 300 tamanho M; 300 tamanho G).	VOLK	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00
9	100	Rodo de madeira, com espuma para cera, com tamanho aproximado de 26cm x 6cm.	APOLO	R\$ 2,90	R\$ 290,00
10	80	Unidade rodo de alumínio, com 30cm, com cabo de alumínio extensão de 1,30m, com borracha dupla de 30cm.	RODOS 2000	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
11	80	Unidade rodo de alumínio, com 60cm, com cabo de alumínio extensão de 1,30m, com borracha dupla de 60cm.	RODOS 2000	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
12	80	Vassoura caipira, com cabo de madeira, cepa em palha, com cerdas de no mínimo 25cm, para limpeza em geral.	LOCATELLI	R\$ 6,73	R\$ 538,40
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
13	80	Vassoura de nylon tipo doméstica, com cabo de madeira rosqueado, cepa em material plástico de 19cm, para limpeza em geral.	POP	R\$ 3,95	R\$ 316,00
14	250	Caixa com 1Kg de sabão em pó.	CLASS	R\$ 2,83	R\$ 707,50
15	20	Unidade desodorizador de ar, aerosol, com 400ml., fragrância lavanda.	ULTRAFRESH	R\$ 5,10	R\$ 102,00
16	100	Frasco com 200ml de saponáceo líquido.	SANYMIX	R\$ 1,70	R\$ 170,00
17	50	Frasco com 500ml de detergente ácido, para limpeza de alumínio.	DOOBY	R\$ 1,05	R\$ 52,50
18	500	Frasco com 500ml de detergente com aroma neutro, tensoativos aniônicos biodegradáveis, para remoção de gordura em louças, talheres e painéis.	HIGIELOUÇAS	R\$ 0,80	R\$ 400,00
19	500	Frasco com 500ml de limpador instantâneo multi-uso, (contendo álcool benzênico, sulfonato de sódio, álcool etoxilado, e essência), líquido, para limpeza em geral.	WORKER	R\$ 1,15	R\$ 575,00
20	50	Frasco com 500ml de limpa vidros, (composição: lauril éter, sulfato de sódio), líquido, com pulverizador de gatilho.	WORKER	R\$ 1,70	R\$ 85,00
21	50	Frasco de veneno inseticida spray com 300ml/237g, com formula a base de água para barata, pernilongos e outros.	ULTRAFRESH	R\$ 4,70	R\$ 235,00
22	250	Galão com 5 litros de água sanitária, (hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com teor de cloro ativo variando de 2 a 2,5%, corrosivo classe 8, número de risco 85, risco à saúde 3, corrosividade 1, incolor) para aplicação de lavagem e alvejante.	TAMBORÉ	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00
23	350	Galão com 5 litros de desinfetante, líquido, com ação bactericida, uso limpeza geral e aroma de pinho silvestre.	BELAQUIMICA	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
24	250	Galão com 5 litros de sabonete líquido, cremoso, perolado, na cor verde, com aroma de erva doce.	SMELL/LISSE	R\$ 10,20	R\$ 2.550,00
25	100	Pacote com 5 pedras de sabão em barra.	BARRANOVA	R\$ 3,30	R\$ 330,00
26	20	Unidade de cabo de alumínio extensão, com 1,30m.	BETANIN	R\$ 13,00	R\$ 260,00

27	20	Unidade de suporte para fibra de limpeza 102x260mm.	BRALIMPIA	R\$ 10,80	R\$ 216,00
28	200	Caixa com 30 unidades de filtro para café, n.º 103.	BRIGITA	R\$ 1,90	R\$ 380,00
29	20	Pacote com 12 unidades de prendedor de roupas, de madeira.	BOTCH	R\$ 1,00	R\$ 20,00
30	15	Pacote com 10 caixinhas com 40 palitos de fósforo cada.	CVERMELHO	R\$ 1,80	R\$ 27,00
31	100	Caixa com 6 unidades de rolo de lençol descartável de papel, no tamanho 50x0,70m, com composição em 100% de fibras naturais, na cor BRANCO.	DELLY	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
33	15	Unidade mangueira reforçada, com 30 metros de comprimento, com esguicho simples e rosca para instalação na torneira.	PORTPLAST	R\$ 26,90	R\$ 403,50
34	50	Unidade cordinha para varal, de nylon.	SUPERCORDA	R\$ 1,30	R\$ 65,00
35	30	Unidade borracha dupla avulsa, para rodo de alumínio com 30cm.	RODOS 2000	R\$ 1,95	R\$ 58,50
36	30	Unidade borracha dupla avulsa para rodo de alumínio com 60cm.	RODOS 2000	R\$ 2,66	R\$ 79,80
Total Geral Registrado para o Pregão Presencial nº 217/2013 - R\$ 22.108,20 (vinte e dois mil, cento e oito reais e vinte centavos)					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, PREGÃO PRESENCIAL 217/2013 para Registro de Preço, concernente a: Aquisição de material de limpeza e de copa e cozinha para a Secretaria Municipal de Saúde..

II - A adjudicação do objeto da licitação para a(s) empresa(s):
D' MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP sendo o valor o de R\$ 9.281,00 (nove mil, duzentos e oitenta e um reais).

P. B. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME sendo o valor o de R\$ 754,40 (setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

S. R. DUTRA - ME sendo o valor o de R\$ 12.072,80 (doze mil e setenta e dois reais e oitenta centavos).

III - A convocação da(s) empresa(s) adjudicatária(s) para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, PREGÃO PRESENCIAL 229/2013 para Registro de Preço, concernente a: Contratação de empresa para para fornecimento de faixas e banners para a Secretaria Municipal de Saúde.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a(s) empresa(s):
PROTOTIPU'S PAINEIS LTDA - ME sendo o valor o de R\$ 11.220,00 (onze mil, duzentos e vinte reais).

III - A convocação da(s) empresa(s) adjudicatária(s) para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 271/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 229/2013 para Registro de Preços, homologado em 16 de Julho de 2013. OBJETO: Contratação de empresa para para fornecimento de faixas e banners para a Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de até 31 de dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: PROTOTIPU'S PAINEIS LTDA - ME.

VALOR TOTAL DE: R\$ 11.220,00 (onze mil, duzentos e vinte reais).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	50	Banner em lona com qualidade fotográfica, tamanho 1,00m x 1,50m, impressos do tipo "plotter".	SANSUY	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
2	250	Faixa em lona, com madeiras e barbantes nas laterais e no meio pronta para instalação, com logo da prefeitura colorido (+ mensagem e/ou informação a escolha da Secretaria de Saúde), tamanho 3,00m x 70cm.	SANSUY	R\$ 39,27	R\$ 9.817,50
Total Geral Registrado para a Ata de Registro de Preço é de R\$ 11.220,00 (onze mil duzentos e vinte reais)					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2013

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público a contratação da empresa abaixo relacionada. O contrato decorre do processo licitatório denominado INEXIGIBILIDADE 71/2013, homologado em 15 de julho de 2013.

EMPRESA: CLINICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA CIANORTE S/C LTDA.

OBJETO: Contratação da empresa CLÍNICA DE FRATURA E ORTOPEDIA CIANORTE, credenciada através do Chamamento Público n.º 01/2011, para prestação de serviços na área da saúde..

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

PRAZOS: 06 meses para Execução e 06 Meses para Vigência do respectivo contrato, ambos contados a partir de sua assinatura.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 46/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 49/2013 para Registro de Preços, homologado em 12 de abril de 2013. OBJETO: Aquisição de Medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 06 Meses, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA. Itens 26 e 27.

VALOR TOTAL DE: R\$ 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais).

EMPRESA: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. Itens 3, 8, 22 e 24.

VALOR TOTAL DE: R\$ 2.361,00 (dois mil, trezentos e sessenta e um reais).

EMPRESA: H. A. SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. Itens 6, 7, 15, 16 e 21.

VALOR TOTAL DE: R\$ 7.614,20 (sete mil, seiscentos e quatorze reais e vinte centavos).

EMPRESA: PRO-SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME. Item 1.

VALOR TOTAL DE: R\$ 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais).

EMPRESA: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA. Itens 11, 13, 18, 19, 20 e 25.

VALOR TOTAL DE: R\$ 13.904,00 (treze mil, novecentos e quatro reais).

EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. Itens 4, 5, 10, 17 e 23.

VALOR TOTAL DE: R\$ 7.190,00 (sete mil, cento e noventa reais).

EMPRESA: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Item 14.

VALOR TOTAL DE: R\$ 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta reais).

EMPRESA: MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Itens 2, 9 e 12.

VALOR TOTAL DE: R\$ 7.214,00 (sete mil, duzentos e quatorze reais).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição do Item	Quantidade	Marca Ofertada	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
01	ampola com 5ml ácido tranexâmico 250mg/5ml - iv, solução injetável.	200	E.M.S	R\$ 2,43	R\$ 486,00
02	ampola com 10ml água destilada.	20.000	SAMTEC	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
03	ampola com 10ml aminofilina 24mg/ml - im/iv solução injetável.	2.000	FARMACE	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
04	ampola benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui - im + diluente (ampola água destilada).	600	TEUTO	R\$ 0,75	R\$ 450,00
05	ampola benzilpenicilina benzatina 600.000ui - im + diluente (ampola água destilada).	600	TEUTO	R\$ 0,60	R\$ 360,00
06	ampola benzilpenicilina procaina 300.000ui + benzilpenicilina potássica 100.000ui - im + diluente (ampola água destilada).	600	NOVAFARMA	R\$ 0,64	R\$ 384,00
07	comprimido bissulfato de clopidrogel 75mg.	210	SANDOZ	R\$ 0,62	R\$ 130,20
08	frasco com 20ml brometo de ipratrópio 0,250mg/ml.	300	HIPOLABOR	R\$ 0,55	R\$ 165,00
09	frasco com 20ml bromidrato de fenoterol 5mg/ml.	300	TEUTO	R\$ 1,38	R\$ 414,00
10	ampola com 2ml bromoprida 5mg/ml - im/iv solução injetável.	10.000	WASSER FARMA	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
11	ampola com 1ml butilbrometo de escopolamina 20mg/ml - im/iv solução injetável.	10.000	HIPOLABOR	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
12	ampola com 5ml butilbrometo de escopolamina 4mg/ml + dipirona sódica 500mg/ml - im/iv solução injetável.	10.000	TEUTO	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
13	ampola ceftriaxona 1000mg - iv + diluente.	5.000	ARISTON	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00
14	ampola com 10ml dimenidrato 30mg/10ml + cloridrato de piridoxina 50mg/10ml + glicose 1000mg/10ml + frutose 1000mg/10ml - iv solução injetável.	6.000	NYCOMED	R\$ 1,78	R\$ 10.680,00
15	ampola com 2ml dipirona sódica 500mg/ml - im/iv solução injetável.	15.000	HIPOLABOR	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
16	comprimido dipirona sódica 500mg.	10.000	SOBRAL	R\$ 0,05	R\$ 500,00

17	frasco com 10ml dipirona sódica 500mg/ml solução oral.	500	FARMACE	R\$ 0,42	R\$ 210,00
18	ampola com 1ml dipropionato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 5 + 2mg/ml injetável.	1.500	PHARLAB	R\$ 1,37	R\$ 2.055,00
19	ampola com 1ml epinefrina 1mg/ml - im/iv/isc solução injetável.	500	HIPOLABOR	R\$ 0,61	R\$ 305,00
20	tubo com 3,5grs epitezan (retinol 10.000ui + aminoácidos 2,5% + metionina 0,5% + cloranfenicol 0,5%) pomada oftálmica estéril.	50	U.Q.N	R\$ 7,28	R\$ 364,00
21	ampola com 1ml fitomenadiona (vitamina k1) 10mg/ml - im/isc solução injetável.	300	HIPOLABOR	R\$ 0,51	R\$ 153,00
22	ampola com 2ml fosfato de clindamicina 150mg/ml - im/iv solução injetável.	200	HIPOLABOR	R\$ 0,93	R\$ 186,00
23	ampola com 2,5ml fosfato dissódico de dexametasona 4mg/ml - im/iv solução injetável.	3.000	HYPOFARM A	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
24	ampola com 2ml furosemda 10mg/ml - im/iv solução injetável.	3.000	SANTISA	R\$ 0,31	R\$ 930,00
25	ampola com 10ml glicose 25% - iv.	6.000	SANTEC	R\$ 0,13	R\$ 780,00
26	ampola com 10ml glicose 50% - iv.	1.000	SAMTEC	R\$ 0,15	R\$ 150,00
27	ampola com 10ml gliconato de cálcio 100mg/ml - iv solução injetável.	500	ISOFARMA	R\$ 0,17	R\$ 85,00
Total Geral Registrado para o Pregão Presencial de Registro de Preço n° 49/2013 é de R\$ 49.687,20 (quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)					

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 45/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 57/2013 para Registro de Preços, homologado em 10 de abril de 2013. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica para a Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 06 Meses, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: FELTRIN & GIMENES LTDA.

VALOR TOTAL DE: R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
01	horas técnicas de serviço elétrico e/ou hidráulico, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, conforme memorial descritivo.	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
02	horas técnicas de serviço elétrico e/ou hidráulico, fora do horário comercial ou em finais de semana, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, em casos de urgência, conforme memorial descritivo.	350	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00
Total Geral Registrado para a Ata de Registro de Preço é R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais)				

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 44/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 38/2013 para Registro de Preços, homologado em 10 de abril de 2013. OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Cofee-break, marmite, refrigerante e lanche para eventos a serem realizados pela Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 06 Meses, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: RESTAURANTE E BUFFET KALAHU LTDA - EPP.

VALOR TOTAL DE: R\$ 13.640,00 (treze mil, seiscentos e quarenta reais).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
01	coffe-break para em média 50 pessoas, contendo leite, café, suco artificial, mini lanche natural, pão de queijo, 2 tipos de bolo simples e peti-four.	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
02	unidade de marmiteix, tamanho g, contendo arroz, feijão, macarrão, salada, 03 (três) tipos de carne e 01 (uma) panqueca.	800	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
03	unidade refrigerante em garrafa pet de 02 (dois) litros, sabores guaraná ou toubaina.	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
04	unidade de lanche (pão francês com presunto e mussarela), embalado um a um, com um guardanapo individual.	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
Total Geral Registrado para a Ata de Registro de Preço é R\$ 13.640,00 (treze mil, seiscentos e quarenta reais)				

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 39/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 36/2013 para Registro de Preços, homologado em 09 de abril de 2013. OBJETO: Aquisição de material de expediente para a Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 06 Meses, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.

VALOR TOTAL DE: R\$ 24.928,70 (vinte e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta centavos).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição dos Itens	Quantidade	Marca Ofertada	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
01	unidade pasta, material cartolina, tipo simples, com aba e elástico.	100	Colerpress	R\$ 1,48	R\$ 148,00
02	unidade pasta, material plástico, tipo simples, com aba e elástico.	150	Polibras	R\$ 1,85	R\$ 277,50
03	unidade pasta, material cartolina, aberta, com grampo trilha.	100	Colorpress	R\$ 1,28	R\$ 128,00
04	caixa com 50 unidades de caneta esferográfica na cor azul.	50	Masterprint	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
05	caixa com 50 unidades de caneta esferográfica na cor preto.	50	Masterprint	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
06	unidade de lápis n.º 02, tipo escolar, hb, revestido de madeira.	200	Leo	R\$ 0,70	R\$ 140,00
07	unidade de lápis n.º 02, tipo escolar, hb, com borracha na ponta, revestido de madeira.	100	Leo	R\$ 1,10	R\$ 110,00
08	unidade pasta arquivo, tipo az, com lombo largo.	50	Frama	R\$ 7,80	R\$ 390,00
09	unidade caixa arquivo morto, de papelão reforçado.	300	Roter	R\$ 3,05	R\$ 915,00
10	unidade fita corretiva retrátil, 5mmx5m.	30	Cis	R\$ 8,90	R\$ 267,00
11	unidade cd-r virgem, 700mb, com 80 minutos.	50	Multilaser	R\$ 1,08	R\$ 54,00
12	unidade cd-rw virgem, 700mb, com 80 minutos.	50	Multilaser	R\$ 2,40	R\$ 120,00
13	unidade dvd-rw, com capacidade de 4,7gb, 120 minutos.	50	Multilaser	R\$ 2,85	R\$ 142,50
14	unidade fita adesiva transparente, em polipropileno, tamanho 12x50.	300	Fitpel	R\$ 0,95	R\$ 285,00

15	unidade pasta suspensa marmorizada, 36x24cm.	50	Colorpress	R\$ 1,85	R\$ 92,50
16	unidade fita adesiva transparente, em polipropileno, tamanho 12x30.	300	Fitpel	R\$ 0,54	R\$ 162,00
17	unidade fita adesiva transparente, em polipropileno, tamanho 48x50.	100	Fitpel	R\$ 2,70	R\$ 270,00
18	unidade envelope, tipo ofício, branco, com 23x11,5cm.	300	Foroni	R\$ 0,06	R\$ 18,00
19	unidade fita adesiva, material crepe, tamanho 19mmx30m, aplicação multiuso, cor bege.	300	Fitpel	R\$ 2,90	R\$ 870,00
20	unidade tubo com 10grs de cola, tipo bastão.	30	Masterprint	R\$ 2,80	R\$ 84,00
21	unidade tubo com 40grs cola branca, tipo escolar, lavável	50	Piratininga	R\$ 1,40	R\$ 70,00
22	unidade tesoura, para uso geral, em aço inox, 8" (grande).	50	Jocar	R\$ 24,30	R\$ 1.215,00
23	unidade tesoura, tipo escolar, sem ponta, em aço inox.	60	Masterprint	R\$ 2,05	R\$ 123,00
24	unidade perfurador de papel, com 2 furos simultâneos, com capacidade de perfuração para 35 folhas.	10	Jocar	R\$ 38,00	R\$ 380,00
25	unidade perfurador de papel, com 2 furos simultâneos, com capacidade de perfuração para 40 folhas.	10	Jocar	R\$ 42,50	R\$ 425,00
26	unidade perfurador de papel, com 2 furos simultâneos, com capacidade de perfuração para mais de 70 folhas.	1	Cavia	R\$ 69,50	R\$ 69,50
27	caixa com 12 unidades de corretivo líquido, material base de água, secagem rápida, apresentação frasco com 18ml., aplicação papel comum.	10	New Magic	R\$ 21,50	R\$ 215,00
28	unidade grameador de mesa, médio, 26/6, com capacidade para grampear 25 folhas, cor preto.	30	Besko	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
29	unidade grameador de mesa, grande, 26/6, com capacidade para grampear 100 folhas.	30	Cis	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
30	unidade grameador de mesa, grande, para grampos de 23/6 a 23/24, com capacidade para grampear até 240 folhas.	1	Cis	R\$ 114,00	R\$ 114,00
31	caixa com 5.000 unidades de grampo 26/6, galvanizado.	200	Jocar	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
32	caixa com 5.000 unidades de grampo 23/13, galvanizado.	10	Cis	R\$ 16,30	R\$ 163,00
33	unidade caderno 1/4 (140mmx202mm), com espiral, 96 folhas.	200	Panamericana	R\$ 2,30	R\$ 460,00
34	unidade apontador simples, plástico.	200	Leo	R\$ 0,99	R\$ 198,00
35	unidade caneta para retro-projetor, 2mm, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool, cor azul.	20	Cis	R\$ 3,05	R\$ 61,00
36	unidade caneta para retro-projetor, 2mm, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool, cor preto.	20	Cis	R\$ 3,05	R\$ 61,00
37	unidade pincel para quadro branco, na cor preto.	5	Masterprint	R\$ 5,40	R\$ 27,00
38	unidade pincel para quadro branco, na cor azul.	5	Masterprint	R\$ 5,40	R\$ 27,00
39	unidade pincel para quadro branco, na cor vermelho.	5	Masterprint	R\$ 5,40	R\$ 27,00
40	unidade pincel para quadro branco, na cor verde.	5	Masterprint	R\$ 5,40	R\$ 27,00
41	unidade cartolina americana, várias cores.	50	Rst	R\$ 0,75	R\$ 37,50
42	unidade calculadora de bolso, solar / bateria, com 10 dígitos.	30	KK	R\$ 14,30	R\$ 429,00
43	unidade pasta modelo sanfona, grande, 280x380, com 12 divisórias.	30	Livramento	R\$ 21,00	R\$ 630,00
44	unidade pincel atômico, 1100p, escrita grossa, recarregável, com tinta a base de álcool, cor azul.	30	Masterprint	R\$ 2,65	R\$ 79,50
45	unidade pincel atômico, 1100p, escrita grossa, recarregável, com tinta a base de álcool, cor preto.	30	Masterprint	R\$ 2,65	R\$ 79,50
46	unidade pincel atômico, 1100p, escrita grossa, recarregável, com tinta a base de álcool, cor vermelho.	30	Masterprint	R\$ 2,65	R\$ 79,50

47	unidade tinta para carimbo, cor preto, 42ml, pode ser usada em todo tipo de almofada, tinta a base de água.	30	Radex	R\$ 5,20	R\$ 156,00
48	unidade envelope, tipo saco, kraft, tamanho médio.	300	Foroni	R\$ 0,13	R\$ 39,00
49	unidade envelope, tipo saco, kraft, tamanho grande.	300	Foroni	R\$ 0,25	R\$ 75,00
50	unidade envelope, tipo saco, branco, tamanho médio.	300	Foroni	R\$ 0,17	R\$ 51,00
51	unidade envelope, tipo saco, branco, tamanho grande.	200	Foroni	R\$ 0,30	R\$ 60,00
52	unidade livro protocolo de correspondências, modelo 1/4, com 100 folhas.	20	São Domingos	R\$ 9,50	R\$ 190,00
53	unidade suporte para fita adesiva, modelo grande, de plástico.	20	Waleu	R\$ 17,90	R\$ 358,00
54	unidade suporte para fita adesiva, modelo pequeno, de plástico.	20	Waleu	R\$ 13,90	R\$ 278,00
55	unidade molhador de dedos, em pasta, com 12grs.	60	Central	R\$ 3,45	R\$ 207,00
56	unidade pasta polionda, com medidas de 335x250x40mm, cores variadas.	150	Polibras	R\$ 3,60	R\$ 540,00
57	unidade pasta polionda, com medidas de 335x250x20mm, cores variadas.	150	Polibras	R\$ 2,95	R\$ 442,50
58	caixa com 50 unidades de caneta esferográfica na cor vermelho.	50	Masterprint	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
59	caixa com 50 unidades de caneta esferográfica na cor verde.	3	Masterprint	R\$ 25,90	R\$ 77,70
60	unidade tinta para carimbo, cor azul, 42ml, pode ser usada em todo tipo de almofada, tinta a base d'água.	30	Radex	R\$ 5,45	R\$ 163,50
61	unidade tinta para carimbo, cor vermelho, 42ml, pode ser usada em todo tipo de almofada, tinta a base d'água.	20	Radex	R\$ 5,45	R\$ 109,00
62	unidade tinta para carimbo, cor verde, 42ml, pode ser usada em todo tipo de almofada, tinta a base d'água.	10	Radex	R\$ 5,45	R\$ 54,50
63	pacote com 100 folhas de papel casca de ovo, 75grs/m², (210x297mm), para impressora a jato de tinta, laser e copiadora, papel fabricado em diversas texturas e cores, com composição alcalina que torna sua obra durável, resistente a altas temperaturas e de secagem rápida.	30	Off	R\$ 13,50	R\$ 405,00
64	caixa com 40 unidades de borracha branca, n.º 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gradação de grafite, apaga lápis e lapiseira, no tamanho 33x23x8mm.	20	Redbor	R\$ 10,90	R\$ 218,00
65	pacote com 100grs. elástico super amarelo n.º 18, de borracha natural (elástico para dinheiro).	20	Mamuth	R\$ 3,80	R\$ 76,00
66	unidade extrator de grampo, tipo espátula, galvanizado.	60	Carbrink	R\$ 1,85	R\$ 111,00
67	unidade fita métrica, confeccionada em plástico resistente e flexível, na cor branco, com medida de 0 a 1,5mts.	10	Afe	R\$ 2,25	R\$ 22,50
68	unidade livro ata, com 50 folhas.	100	São Domingos	R\$ 5,60	R\$ 560,00
69	unidade prancheta plástica tipo officio, com pegador metálico de 118mm, no tamanho de 23,5x5mm, na cor fumê.	20	Waleu	R\$ 9,90	R\$ 198,00
70	unidade régua plástica, com 30cm, gradação em centímetros e milímetros, transparente.	50	Waleu	R\$ 1,40	R\$ 70,00
71	pacote com 100 folhas de papel sulfite 75grs, 210x297mm, a4, na cor verde.	200	Trevo	R\$ 3,75	R\$ 750,00
72	pacote com 100 folhas de papel sulfite 75grs, 210x297mm, a4, na cor amarelo.	10	Trevo	R\$ 3,75	R\$ 37,50
73	pacote com 100 folhas de papel sulfite 75grs, 210x297mm, a4, na cor rosa.	10	Trevo	R\$ 3,75	R\$ 37,50
74	caixa com 50 unidades de grampo trilho metalizado, 80mm.	60	Jocar	R\$ 7,90	R\$ 474,00
75	unidade livro ata com 100 folhas.	50	São Domingos	R\$ 10,20	R\$ 510,00
76	caixa com 500grs. clips em aço, com tratamento anti-ferrugem, tamanho 2/0.	10	New	R\$ 7,10	R\$ 71,00
77	caixa com 500grs clips em aço, com tratamento anti-ferrugem, tamanho 4/0.	10	New	R\$ 7,10	R\$ 71,00
Total Geral Registrado para o Itens R\$ 24.928,70 (vinte e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta centavos).					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Torna Público

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, INEXIGIBILIDADE 71/2013, concernente a: Contratação da empresa CLÍNICA DE FRATURA E ORTOPEDIA CIANORTE, credenciada através do Chamamento Público n.º 01/2011, para prestação de serviços na área da saúde.

II - A empresa:
CLINICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA CIANORTE S/C LTDA sendo o valor o de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

III - A convocação da empresa para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 38/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n.º 100, inscrita no CNPJ/MF n.º 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 29/2013 para Registro de Preços, homologado em 05 de abril de 2013.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de material metalúrgico para a Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 06 Meses, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: ALCEU ROCHA METALURGICA ME.

VALOR TOTAL DE: R\$ 120.975,60 (cento e vinte mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição do Item	Quantidade	Marca Ofertada	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
01	unidade portão de abrir 1 folha, 1,00x1,80mts, com colunas.	5	GERDAU	R\$ 111,50	R\$ 557,50
02	unidade portão de abrir 2 folhas, 0,80x1,80mts, com colunas.	5	GERDAU	R\$ 125,00	R\$ 625,00
03	unidade portão de abrir 2 folhas, 4,00x1,80mts, com colunas.	5	GERDAU	R\$ 449,00	R\$ 2.245,00
04	unidade porta de ferro, 2,15x0,80mts, com 12mm de espessura, pintada.	12	GERDAU	R\$ 167,00	R\$ 2.004,00
05	unidade barra de tubo industrial, 1 polegada.	18	GERDAU	R\$ 16,00	R\$ 288,00
06	unidade barra de tubo industrial, 1 1/2 polegada.	25	GERDAU	R\$ 27,00	R\$ 675,00
07	unidade barra de tubo industrial, 1 1/4 polegada.	25	GERDAU	R\$ 25,00	R\$ 625,00
08	unidade barra de tubo industrial, 3 polegadas.	31	GERDAU	R\$ 85,50	R\$ 2.650,50
09	unidade barra de tubo industrial, 4 polegadas.	18	GERDAU	R\$ 93,50	R\$ 1.683,00
10	unidade barra de tubo industrial, 20x30mm.	25	GERDAU	R\$ 24,50	R\$ 612,50
11	unidade barra de tubo industrial, 30x30mm.	25	GERDAU	R\$ 26,50	R\$ 662,50
12	unidade barra de tubo industrial, 30x50mm.	31	GERDAU	R\$ 37,00	R\$ 1.147,00
13	metro de calha em chapa galvanizada, corte 0,60m.	125	GERDAU	R\$ 19,00	R\$ 2.375,00
14	metro de rufo em chapa galvanizada, corte 0,60m.	175	GERDAU	R\$ 19,00	R\$ 3.325,00
15	metro de corrimento em tubo, 1 1/4mm.	187	GERDAU	R\$ 76,50	R\$ 14.305,50
16	m² de tela mosquiteira em aço galvanizado, com perfil de alumínio.	125	GERDAU	R\$ 149,50	R\$ 18.687,50
17	unidade portão em metalão, 3,00x1,80m.	6	GERDAU	R\$ 349,00	R\$ 2.094,00

18	unidade portão em metalão, 3,00x2,00m.	6	GERDAU	R\$ 380,00	R\$ 2280,00
19	unidade chapa inox, 3,00x1,20x1,50m.	12	GERDAU	R\$ 168,50	R\$ 2.022,00
20	kg. de eletrodo ok 2,25mm.	187	GERDAU	R\$ 7,60	R\$ 1.421,20
21	unidade porta em alumínio, 0,60x2,10m.	31	GERDAU	R\$ 479,00	R\$ 14.849,00
22	unidade porta em alumínio, 0,80x2,10m.	25	GERDAU	R\$ 478,50	R\$ 11.962,50
23	unidade fechadura modelo 460.	62	GERDAU	R\$ 41,50	R\$ 2.573,00
24	unidade fechadura modelo 601.	37	GERDAU	R\$ 41,50	R\$ 1.535,50
25	unidade fechadura para banheiro.	37	GERDAU	R\$ 31,50	R\$ 1.165,50
26	unidade lavatório em chapa de aço inox, 3,00x1,00mm.	15	GERDAU	R\$ 431,00	R\$ 6.465,00
27	unidade cuba em chapa de aço inox, 1,20mm.	12	GERDAU	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
28	horas de prestação de serviços que consiste em: conserto em telas, portões, janelas, portas, grades de ferro e grades de tela, solda, corte e pintura em geral.	562	GERDAU	R\$ 6,45	R\$ 3.624,90
29	m² de reforma em telhado.	2.500	GERDAU	R\$ 5,75	R\$ 14.375,00
Total Geral Registrado para a Ata de Registro de Preço R\$ 120.975,60 (cento e vinte mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos)					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DAS ATAS N° 33 e 34/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 37/2013 para Registro de Preços, homologado em 04 de abril de 2013. OBJETO: Aquisição de material de limpeza para a lavanderia do Pronto Atendimento Municipal.

PRAZO DE VIGÊNCIA: As respectivas ATAS de Registro de Preços terão Vigência de 06 Meses, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: S. R. DUTRA - ME. (Ata de Registro de Preços nº 33/2013).

VALOR TOTAL DE: R\$ 3.313,00 (três mil, trezentos e treze reais).

Item	Descrição do Item	Quantidade	Marca Ofertada	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
01	pacote com 20kg de alvejante em pó.	20	CLARALUX	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
02	frasco com 20 litros de amaciante de roupas siliconizado.	50	CLARALUX	R\$ 29,06	R\$ 1.453,00
Valor Total Registrado para os Itens 01 e 02 - R\$ 3.313,00 (três mil, trezentos e treze reais)					

EMPRESA: CHEMICALS COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS

LTDA-ME. (Ata de Registro de Preços nº 34/2013).

VALOR TOTAL DE: R\$ 14.817,60 (quatorze mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos).

Item	Descrição do Item	Quantidade	Marca Ofertada	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
03	pacote com 20kg remoclor acidulante neutralizante em pó.	20	ALKA ACID ACIDULANTE	R\$ 125,50	R\$ 2.510,00
04	pacote com 20kg detersol 3000 detergente enzimático.	30	DETERSOL 3000	R\$ 342,32	R\$ 10.269,60
05	frasco com 20 litros umectante.	20	ALKAMATIC 10	R\$ 101,90	R\$ 2.038,00
Valor Total Registrado para os Itens 03, 04 e 05 - R\$ 14.817,60 (quatorze mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos)					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

O MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 76.309.806/0001-28, com sede à Avenida Goiás, 100, Centro, nesta cidade de Cianorte – Paraná, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91, resolve:

NOTIFICAR

Os representantes das empresas WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, participantes da licitação na modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 20/2013, o qual tem por objeto a Aquisição de aparelho de CPAP para tratamento de Síndrome Apnéia Obstrutiva do sono para a paciente Maria José de Melo, que devido a não apresentação do contrato devidamente assinado, a administração pública informa que será rescindido o contrato, com base no Artigo nº 78 da Lei Federal nº 8.666/93, uma vez que o mesmo nem chegou a ser concluído, por indecisão da empresa. Concedido será o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação, apresentar impugnação quanto a decisão administrativa. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitação do Município de Cianorte, da Secretaria Municipal de Saúde. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

Secretaria do Bem Estar Social

TERMO DE CONVÊNIO Nº 28/2013/PMC/ASSOCIAÇÃO GRUPO DE APOIO AMOR EXIGENTE “JUNTOS SOMOS MAIS” CIANORTE-PR

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, com sede administrativa no Centro Cívico nº 100. TOMADORA: ASSOCIAÇÃO GRUPO DE APOIO AMOR EXIGENTE “JUNTOS SOMOS MAIS” CIANORTE-PR, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº 05.582.003/0001-02, com sede à Av. Edson de Lima Souto nº 65. OBJETO: Co-financiamento de ações voltadas à orientação e apoio familiar, principalmente com dependentes químicos. VALOR: O Município repassará à Entidade recursos financeiros como Subvenção Social, no montante de R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais) que serão disponibilizados em 06 (seis) parcelas mensais. DOTAÇÃO: 13.005.08.244.0026.2.093.3.1.50.43.01.99 e 13.005.0824400262.093.3.3.50.43.01.99 LEIS AUTORIZADORAS: Lei Municipal nº 3.870/2012 de 27 de junho de 2012 e nº 3.958 de 27 de novembro de 2012. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2013. DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2013. PREFEITO MUNICIPAL: CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 1.554.531-3/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 258.569.019-91 e o PRESIDENTE: Senhor JAIME AGUERA MUNHOZ, brasileiro, casado, aposentado, portador da Cédula de Identidade nº 1.386.309-1/SSP-PR e CPF sob nº 239.467.339-72.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil